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بازار خوسف زیر ذره بین بازرسان

بازرسی مشترک اداره صنعت، معدن و تجارت، 
نمایندگان فرمانداری و اتاق اصناف از واحدهای 
صنفی خوسف به منظور نظارت و کنترل قیمت ها 
انجام شد. به گزارش خبرنگار ما رئیس اداره صمت، 
خوسف گفت: سبد کالای خانوار افزایش قیمت 
نداشته است و درج نکردن قیمت بر روی کالاها و 
به ویژه میوه از مهم ترین تخلفاتی بود که مشاهده 
شد. »اکبری« افزود: گوجه فرنگی افزایش قیمت 
داشته که تحت کنترل است و برگشت قیمت را در 
روزهای آینده خواهیم داشت. به گفته وی، مقدار 
قابل توجهی برنج پاکستانی که افزایش قیمت بی 
سابقه داشته و در بازار استان نیز کمیاب است وارد 

شده و به زودی توزیع می شود.

 3 پروژه آبخیزداری
 در نهبندان اجرا شد

سه پروژه آبخیزداری با اعتباری بیش ۲۱ میلیارد 
ریال از محل منابع صندوق توسعه ملی در نهبندان 
اجرا شد. رئیس اداره منابع طبیعی نهبندان 
با بیان این که پروژه سنگ و ملات گرم تمام ده 
از محل منابع این صندوق انجام شد، افزود: 
متر   400 عملیات  حجم  با  پروژه  این  اجرای 
مکعب و اعتباری بیش از ۲00 میلیون تومان 
به اتمام رسید. »کدخدازاده« به در حال اجرا 
بودن عملیات اجرایی بند خاکی بیچند اشاره 
و اظهار کرد: این پروژه با اعتبار یک میلیارد و 
۲00 میلیون تومان اجرایی می شود و پروژه بند 
خاکی رودگور شاهکوه هم در حال اجراست. او، 
از تخصیص نیافتن منابع برای مطالعه حوزه های 

آبخیز شهرستان نیز انتقاد کرد.

بشرویه در مسیر پیشرفت 
گردشگری 

پورغزنین- مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی  و گردشگری  که به منظور اجرایی کردن 
مصوبه های سفر استاندار به بشرویه سفر کرده 
بود از پیشرفت پروژه های حوزه گردش گری 
این شهرستان خبرداد. به گزارش خبرنگار ما، 
»رمضانی« در این سفر از پروژه های درحال 
میراث  و  گردشگری  حوزه  مرمت  یا  ساخت 

فرهنگی این شهر بازدید کرد.

از گوشه و کنار استان

حمایت  مردم قاین و خوسف از اقتدار و امنیت

مردم خوسف و قاین در محكومیت اعمال اغتشاش گران و دفاع از اقتدار و امنیت 
راهپیمایی کردند. به گزارش »مشمولی« از خوسف مردم این شهرستان در لبیک 
به ندای مقام معظم رهبری و حمایت از اقتدار و امنیت کشور و در محکومیت حرکات 
اغتشاش گران راهپیمایی کرده و با شعارهای مرگ بر فتنه گر، مرگ بر آشوبگر و ... 
اقدام های آشوبگران را محکوم کردند. »حقانی« از قاین هم گزارش داد، در محکومیت 
اغتشاش گران و سران فتنه اخیر مردم انقلابی قاینات به صورت خودجوش با اجتماع 
در میدان امام خمینی )ره( قاین و حرکت به سمت مسجد جامع این شهر راهپیمایی 
با شکوهی برگزار کردند و با شعار مرگ بر فنته گر، مرگ بر منافق، منافق مسلح اعدام 

باید گردد، انزجار خود را از اغتشاش گران مخل امنیت کشور اعلام کردند.

سرما نفس زعفران را گرفت 

قرار بود فصل چیدن گل های ارغوانی لبخند را بر لب زعفران کاران زیرکوه بنشاند و 
مرهمی بر زخم های دستان پینه بسته آن ها باشد اما سرما و یخبندان، امان نداد. به 
گزارش خبرنگار ما برودت هوا در این شب ها به حدی بود که نه تنها گل های زعفران 
بلکه پیاز آن نیز آسیب دید. گفته های مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه نیز حکایت از 
خسارت دیدن زعفران کاران در اثر سرما دارد چرا که امسال به دلیل تغییرات آب 
و هوایی، اوج برداشت گل از نیمه آبان به ابتدای آذر منتقل و همین تغییرات سبب 
خسارت به زعفران کاران زیرکوه شد. مهندس »درویشی« از شروع برآورد خسارت 
های وارد شده توسط کارشناسان خبر داد و گفت: پس از پایان ارزیابی ها میزان 

خسارت وارد شده به کشاورزان اعلام می شود.

افزایش 10 درصدی کشت زعفران درمیان

۱0 درصد به سطح زیرکشت زعفران شهرستان درمیان از سال 86 افزوده شده 
است. سرپرست جهاد کشاورزی درمیان، گفت: سطح زیر کشت شهرستان که در 
سال 86 معادل ۲36 هکتار بود و اکنون ۲96هکتار است یعنی بر اساس آمار و 
ارقام حدود ۱0درصد رشد داشته است اما در واقعیت تمام سطح زیر کشت در این 
سال معدوم شد و ۲96 هکتار کشت امروز مزارع جوان است. »نصریائی« با بیان این 
که میزان تولید زعفران شهرستان حدود یک تن است، افزود: بازار فروش این محصول 

مرکز استان و اغلب خراسان رضوی است.

22 میلیارد ریال برای 4 پروژه کتابخانه ای قاینات

امسال ۲۲ میلیارد ریال برای اتمام و ادامه کار چهار پروژه کتابخانه مرکزی قاین، واعظ 
اسفدنی، تیقاب و کرغند اختصاص یافت. رئیس اداره کتابخانه های عمومی قاینات، 
گفت: تا پایان امسال دو کتابخانه در شهر اسفدن و روستای تیقاب به بهره برداری 
می رسد. »مددی« ادامه داد: با هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی از یک کتابدار 
نمونه و شش مروج نمونه و برتر تجلیل به عمل آمد. او، با بیان این که ۱60 هزار عنوان 
کتاب با ۱95 هزار و ۲49 جلد در خزانه کتابخانه های قاینات موجود است، افزود: 
آمار اعضای کتابخانه های عمومی شهرستان ۱3 هزار و ۲05 نفر است. همچنین، 

یک کتابخانه سیار با پنج هزار جلد کتاب در ۱0 روستای قاینات فعال است.

با خبرنگاران

مدیر جهاد کشاورزی 
طبس:  معرفی 

طرح احداث گلخانه 
هیدروپونیک با 

مساحت 60 هزار 
متر مربع برای 

دریافت 48 میلیارد 
ریال تسهیلات از 
جمله پروژه های 

پیش رو برای 
توسعه گلخانه ها در 

شهرستان است

اکبری-  کمبود منابع آبی، گرمای بیش از حد و توفان و 
باد، سبب تغییر شرایط اکوسیستم گیاهی، کاهش دبی 
منابع آبی و به تبع آن کاهش سطح زیرکشت محصولات 
زراعی و کم شدن عملکرد تولید زراعی و باغی در طبس 
شده است. این شرایط ضرورت توسعه کشت گلخانه ای 
و روش های نوین را در وسیع ترین شهرستان خاورمیانه 
دو چندان می کند. آمار و ارقام ارائه شده توسط جهاد 
کشاورزی طبس، حکایت از این دارد که وسیع ترین 
شهرستان خاورمیانه آن گونه که باید در صنعت گلخانه 
ای توسعه و رونق نداشته است و بر اساس آمار، این 
شهرستان۱۱ هزار هکتار سطح زیر کشت محصول باغی 
و زراعی دارد که فقط شش و نیم هکتار گلخانه است و در 
مقایسه با وسعت و جمعیت شهرستان بسیار ناچیز است.

موانع پیش رو
این  داران  گلخانه  و  کشاورزان  برخی  گفته  به 
صنعت  و  کشت  توسعه  برای  موقعیت  شهرستان، 
گلخانه ای تا حدودی هموار شده است اما باز هم 
دارد  وجود  حوزه  این  شاغلان  پای  پیش  موانعی 
که تامین سوخت مورد نیاز گلخانه ها و وثیقه های 
سنگین بانکی، قسمتی از این مشکلات است. یکی 
از گلخانه داران طبس به خبرنگار ما گفت: گلخانه در 

فاصله 500 متری روستا فعال است و مشکل تامین 
سوخت دارد در حالی که روستا گازکشی شده است 
اما گلخانه از آن برخوردار نیست و از نفت و گازوئیل 
استفاده می شود که در شرایط موجود تامین آن 
آشامیدنی  آب  را  دیگر  مشکل  وی،  است.  سخت 
مورد نیاز دانست و افزود: بیشتر گلخانه ها خانه 
کارگری دارد و برای تامین آب شرب، کمبودهایی 
وجود دارد. گلخانه دار دیگری، درخواست وثیقه 
های سنگین بانکی را معضلی سر راه گلخانه داران 
اعلام و اظهارکرد که اگر ضمانت نامه درخواستی 
بانک ها همان زمین گلخانه ها و ... باشد شرایط 
بهتر می شود. وی، مشکل دیگر را تهیه کود، سم و بذر 
دانست که با افزایش قیمت توام است و برای فروش 
دارد.  وجود  مشکلاتی  بیش  و  کم  هم  محصولات 
وی، گریزی به غیر فعال شدن برخی گلخانه های 
شهرستان با ظرفیت تولید بالا زد و گفت: نگهداری 
گلخانه هزینه بالایی دارد و برخی گلخانه داران به 
دلیل نوسان قیمت ها و ... واحد تولیدی و گلخانه 

ای خود را تعطیل کردند. 

16 واحدی تولیدی دارای پروانه
مدیر جهاد کشاورزی طبس، با اشاره به   بیش از شش 

هزار و 500 هکتار سطح زیر کشت محصولات زراعی 
و سه هزار و 500 هکتار سطح زیر کشت محصولات 
باغی، سهم گلخانه های شهرستان را شش و  نیم  هکتار 
و میزان تولیدات باغی و زراعی را بیش از 70 هزار تن 
دانست و افزود: ظرفیت ۱6 واحد تولیدی  و صنایع 
تبدیلی کشاورزی دارای پروانه بهره برداری بیش 
از 58 هزار تن است که سه واحد غیر فعال ظرفیت 
تولیدی آن بیش از 43 هزار تن بوده است. »بخشایی«، 
از معرفی ۱۱ طرح احداث گلخانه با وسعت 9 هزار متر 
مربع برای دریافت ۱4 میلیارد ریال تسهیلات خبر داد 
و گفت: معرفی طرح احداث گلخانه هیدروپونیک با 
مساحت 60 هزار متر مربع برای دریافت 48 میلیارد 
تومان تسهیلات از جمله پروژه های پیش رو برای توسعه 
گلخانه ها در طبس است. به گفته وی از 700 هکتار 
احداث گلخانه در استان سهم طبس 70 هکتار تعیین 
شده است که زیرساخت های آن تامین می شود. وی با 
اشاره به این که استقبال از آبیاری کم فشار و تحت فشار 
در این شهرستان یکسان است افزود: طی سال های 
اخیر اجرای سامانه های نوین آبیاری با توجه به تداوم 
خشکسالی ها و کمبود منایع آبی با شتاب بیشتری 
انجام شده است طوری که ۱47 پروژه آبیاری نوین در 

بیش از دو هزار هکتار اجرا شده است. 

فقط 6.5 هکتار گلخانه
  در وسیع ترین

 شهرستان خاورمیانه 

با حمایت آستان قدس رضوی

200 دامداری برای اشتغال محرومان راه اندازی می شود

چهار  محرومان  برای  پایدار  اشتغال   - انصاری 
با  طبس  و  بشرویه  نهبندان،  سربیشه،  شهرستان 
حمایت آستان قدس رضوی رقم می خورد. معاون 
محرومیت زدایی آستان قدس رضوی در استان به 
»خراسان جنوبی«، گفت: طرح پرورش دام سبک 
در برخی نقاط کشور از جمله استان های خراسان 
رضوی، سیستان و بلوچستان و آذربایجان شرقی 
و  شد  اجرا  موفقیت  با  رضوی  قدس  آستان  توسط 
نتایج خوبی به دنبال داشت به همین دلیل قرار است 

اشتغال پایدار برای محرومان در دهستان های محروم 
چهار شهرستان خراسان جنوبی با راه اندازی ۲00 
واحد دامداری رقم بخورد. »صابر یوسفی«، با بیان این 
که طرح پرورش دام سبک با هدف محرومیت زدایی و 
اشتغال زایی اجرا می شود، افزود: با اجرای این طرح، 
متقاضیان تسهیلاتی بین 50 تا ۱00 میلیون تومان 
با کارمزد 4 درصد دریافت می کنند که پس از معرفی 
افراد دارای شرایط توسط رابطان آستان قدس، دام 
های سبک با نژاد خوب خریداری می شود و در اختیار 

آنان قرار می گیرد. به گفته وی آستان قدس رضوی، 
علوفه مورد نیاز این دام ها را هم تامین و در صورت 
علاقه دامداران، دام پرورش یافته را خریداری می کند 
و کارشناسان مؤسسه دامپروری رضوی با حمایت های 
علمی و فنی بر سلامت این دام ها نظارت می کنند. 
وی گفت: تعداد دام هایی که در اختیار افراد قرار می 
گیرد متناسب با امکانات و شرایط زندگی آنان است و 
بازپرداخت تسهیلات این طرح، پس از ۱0 ماه تنفس، 

شروع می شود.

معاون محرومیت 
زدایی آستان قدس 

رضوی در خراسان 
جنوبی:    در این 

طرح پس از معرفی 
متقاضیان دارای 

شرایط توسط رابطان 
آستان قدس، دام 

های سبک با نژاد 
خوب خریداری 

می شود و در اختیار 
آنان قرار می گیرد


